
 

Držitel certifikátu systému managementu jakosti ČSN EN ISO 9001:2009 a environmentálního 

managementu ČSN EN 14001:2005.

 

 

                                                 Smlouva o dílo č. 722/23 
                                         o provádění servisu výtahu dle ČSN 27 4002 a ČSN 27 4007. 
                               uzavřená dle ust. § 2586 a následující zákona č. 89/2012 Sb. mezi smluvními stranami 

                                                 
 
 Objednatel:                                
 Obchodní jméno:          Česka republika – Vězeňská služba České republiky 
                                         (dále jen „Vězeňská služba“) 
                                         se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 
                                         zastoupená na základě pověření generálního ředitele č.j.: VS-4503-11/ČJ-2018-800020-SP ze dne 1. 1. 2019   
                                         vrchní radou brig. gen. Mgr. Monikou Myšičkovou, ředitelkou Věznice Světlá nad Sázavou   
  
 Adresa pro doručování: Vězeňská služba ČR, Věznice Světlá nad Sázavou, Rozkoš 990, 582 91 Světlá nad Sázavou 
 IČ:                                    00212423        DIČ: není plátce DPH 
 Telefon:                          xxxxxxxxxxxxxx 
 Bankovní spojení:         ČNB Hradec Králové č. ú.: xxxxxxxxxxxxxx 
  

                                                         
 
Zhotovitel:  
Obchodní jméno:              VÝTAHY, s. r. o. 
Sídlo:                              Vrchovecká 216, 594 29 Velké Meziříčí 
IČ:                              46342354                              DIČ: CZ46342354 
Bankovní spojení:             Moneta Bank, a.s.,   č.ú. xxxxxxxxxxxxxx 
Telefon:                             xxxxxxxxxxxx    
Zastoupený:             Ing. Viktor Sobotka, jednatel společnosti 
Reg. v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5254 ze dne 27. 3. 1992 

 
                                                                                        
    Předmět smlouvy:  
Provádění základního servisu na dále uvedených výtazích dle přílohy č. 1 Výtahy v základním servisu s cenami dle platných ČSN 27 
4002, ČSN 27 4007 a v rozsahu daném touto smlouvou.  
 

                                                                                          

 



 

Držitel certifikátu systému managementu jakosti ČSN EN ISO 9001:2009 a environmentálního 

managementu ČSN EN 14001:2005.

 

 

          
 1. Rozsah prací při realizaci základního servisu na výtazích: 

a) Pravidelná preventivní údržba - součást odborných prohlídek 
b) Mazání dle mazacích plánů jednotlivých výrobců výtahů. 
c) Asistence při mytí oken nad výtahovou šachtou - součást odborných prohlídek 
d) Odborné prohlídky – četnost dle charakteru a stáří výtahu, viz příloha č. 1 Výtahy v základním servisu.  
e) Odborné zkoušky a revize elektrických zařízení výtahů viz příloha č. 1 Výtahy v základním servisu.  
f) Odstranění běžných provozních poruch (drobné opravy, seřízení, vyčištění kontaktů a pod. 
g) Vyprošťování osob z výtahů do jedné hodiny v případě poruchy - non-stop tel. č. xxxxxxxxxxx        
h) Nástup na opravu  - havarijní služba non-stop tel. č. xxxxxxxxxxxx      
i) Doprava k zajištění servisních úkonů. 
 
 
Zhotovitel je oprávněn provádět také Zajištění inspekčních prohlídek, přičemž tato služba není v základním servisu, pokud 
by o ni měl objednatel zájem, musí učinit samostatnou objednávku na tuto službu, na základě objednávky bude 
objednavateli zaslán ceník dané služby. Akceptováním této cenové nabídky bude uzavřena dílčí smlouva na zajištění 
inspekční prohlídky, která je prováděna akreditovanou osobou.  
 
 

       Poruchy a požadavky na opravu může objednatel hlásit telefonicky do Velkého Meziříčí na    
    tel. xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxx 
 

                                                    
          2. Další činnosti prováděné za úhradu na zvláštní objednávku dle cenové nabídky: 

a) Odstranění následků havárie. 
b) Výměna nosných orgánů, trakčních kotoučů, výměna h. oleje a hydraulických hadic. 
c) Úpravy, které nařídí oprávněné orgány nebo které vyplynou z nových ČSN a EN. 
d) Rekonstrukce, modernizace, střední a generální opravy výtahů 

 

Výše uvedené činnosti objednatel u zhotovitele objedná samostatnou objednávkou, na jejímž základě zhotovitel zašle 
cenovou nabídku. Akceptací cenové nabídky ze strany zhotovitele dojde k uzavření dílčí smlouvy na sjednané plnění. 
Objednávku může objednatel učinit telefonicky na výše uvedené číslo, případně písemně.  

 

 
           3. Cenová ujednání: 
 

a) Cena prací dle bodu 1. odst. a) – i)  této smlouvy je dle ceníku příloha č. 1. 
Cena OP, OZ je cena viz příloha č. 1 + dopravné 

b) Cena prací dle bodu 2. odst.  a) - d) na zvláštní objednávku dle zaslané a akceptované cenové nabídky, 
c) opravy a jiné služby než uvedené bodu 1. odst. a) – i) této smlouvy budou fakturovány dle hodinových sazeb 
dle přílohy č. 1 + cena materiálu dle objednatelem akceptované cenové nabídky + dopravné dle přílohy č. 1. 

  
           4. Fakturace a splatnost faktur: 

a) Práce dle bodu 1. odst. a) – i) této smlouvy bude fakturována vždy po skončení práce na základě objednatelem 
případně jím zmocněnou osobou podepsaného výkazu nebo zápisu z revize. Tento výkaz bude přílohou faktury.  

b) Práce dle bodu 2. odst. a) - d) této smlouvy budou fakturovány po skončení prací na základě objednatelem případně 
jím zmocněnou osobou podepsaného výkazu nebo předávacího protokolu, nebude-li ve zvláštní smlouvě sjednáno 
jinak. Tento výkaz nebo předávací protokol bude přílohou faktury. 

c) Všechny faktury jsou splatné do 30 dnů od prokazatelného doručení objednateli. Objednatel souhlasí se zasíláním 
faktury elektronickou formou, a to na emailovou adresu  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 

Držitel certifikátu systému managementu jakosti ČSN EN ISO 9001:2009 a environmentálního 

managementu ČSN EN 14001:2005.

 

 

5. Práva a povinnosti dané touto smlouvou přecházejí po dobu její platnosti na právní nástupce obou  
    smluvních stran.  

 
6. Jakákoliv změna této smlouvy včetně změny přílohy musí být provedena písemným dodatkem k této smlouvě         
     podepsaným oběma smluvními stranami. 

a) Dodatky ke smlouvě budou číslovány vzestupnou nepřetržitou řadou počínaje číslem 1. 
b) Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran 
 
 

 
7. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
    Smlouva zaniká: a) dohodou 

                  b) písemnou výpovědí, podanou kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodu   
                                                    v tříměsíční výpovědní lhůtě, která začne běžet od prvního dne měsíce   
                                                    následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

  c) písemným odstoupením, pokud jedna ze stran tuto smlouvu poruší podstatným způsobem.                         
Za podstatné porušení smlouvy se zejména považuje nedodržení sjednaného termínu díla ze strany 
zhotovitele.  

    
            8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom vyhotovení 
 
            9. V otázkách neupravených touto smlouvou se použije přiměřené ustanovení občanského zákoníku platného a 
                  účinného v době uzavření smlouvy. 
 
           10. Všechny spory vyplívající z této smlouvy a s touto smlouvou související se bude řešit u věcně a místně 
                  příslušného soudu České republiky 
 
            11. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právním řádem 
                  České republiky. 
 
            12. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy a její změny lze provézt pouze dodatkem, který bude 
                   podepsaný oběma smluvními stranami. 
              
            13. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám zákona č.110/2019 Sb., o zpracování                                                              
                  osobních údajů a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
                  se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) 
                   
 
                 Platnost smlouvy od 7. 2. 2023 
 
 

  
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:  
              Vrchní rada                                                                                                            Ing. Viktor Sobotka 

       brig. gen. Mgr. Monika Myšičková                                                                                      jednatel společnosti 
       ředitelka věznice 
  
                Datum: 16.2.2023                   Datum:  7. 2. 2023 



 

Držitel certifikátu systému managementu jakosti ČSN EN ISO 9001:2009 a environmentálního 

managementu ČSN EN 14001:2005.

 

 

 

              Smlouva o dílo č. 722/23         
 
      

 
Příloha č. 1 výtahy v základním servisu s cenami 

 
 

Ev. 
č. 

Umístění Třída/ 
Typ 

Nosnost/ 
kg 

R. v. Stanic V. č. Cena/Kč 
Není paušál  

Věznice Světlá nad 
Sázavou 

I./TOV  600 2022 9/9 11797/2022 Není paušál 

 

               

 TOV 600 - ceník hodinových sazeb a sazeb za služby:  

Za každou odpracovanou hodinu pokud pracují dva pracovníci 990,- Kč 

Za každou odpracovanou hodinu pokud pracuje jeden pracovník 600,- Kč 

Odborná prohlídka výtahu – jednou za 3 měsíce 2 050,- Kč 

Odborná zkouška výtahu – jednou za 3 roky 5 300,- Kč 

Mazaní výtahu 570,- Kč 

Příplatek za výjezd na opravu v mimopracovní době 1 000,- Kč 

Dopravné  15 Kč/1km 

Vel. Meziříčí -  Světlá nad Sázavou   2x 80 km 2 400,- Kč 

Uvedené ceny jsou bez DPH platné pro rok 2023. 
 
 Práce jsou prováděny v obvyklé pracovní době tj. od 07.00 do 15.00 hod. 
 Opravy jsou prováděny na základě telefonické nebo písemné objednávky dle dohody po celých 24 hodin.  
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele:  
                    Vrchní rada                                                                                                    Ing. Viktor Sobotka 
   brig. gen. Mgr. Monika Myšičková                                                                             jednatel společnosti 
                ředitelka věznice 
  

                        Datum: 16.2.2023                    Datum:  7. 2. 2023  
   


